OHRID

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

Vorspeisen

7 Eingelegte gebratene Paprika .
1n Olivenol mit Knoblauch und Brot

16 Panierter Edamer
mit Tartarsauce und Brot

17 Panierter Camembert ,
mit Preiselbeeren und Brot

18 Omelette
wahlweise mit Schinken oder Champignons

19 Eingemachter Schafskise
mit Tomaten, Knoblauch, Ei
heil} serviert mit Brot

20 Steakbrot
mit Krauterbutter und Knoblauch

Suppen

10 Tomatensuppe .
12 Bohnensuppe

13 Gulaschsuppe .
15 Knoblauchsuppe .

Zusatzstoffe:

6,30 €

8,20 €

6,30 €

8,20 €

9,80 €

3,80 €

6,20 €
6,20 €
7,50 €
6,50 €

1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff oder konserviert, 3: mit Antioxidationsmittel, 4: mit Geschmacksverstirker, 5: geschwefelt,
6: geschwirzt, 7: gewachst, 8: mit Phosphat, 9: mit StiBungsmitteln, 10: enthélt eine Phenylalaninquelle, 11: kann bei tibermafigen Verzehr

abfiihrend wirken, 12: koffeinhaltig oder chininhaltig

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 « 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov



OHRID

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

Salate

3 Thunfischsalat 9,20 €

Tomaten, Gurken, Kopfsalat, Ei, Oliven
und Zwiebelringe

6 Salat ,,Macedonia* . ; 9,80 €
Schafskise, Tomaten, Gurken, Paprika und
Zwiebel

9 Hahnchenbrustsalat 14,80 €

gemischter Salat mit Hihnchenbrust, Cherrytomaten,
Rucola und roten Zwiebelringen
mit Haus-Dressing

Fiir unsere kleinen Gaste
(bis 12 Jahre)

21 Winnetou 9,20 €

Cevapcici mit Pommes Frites und Salatbeilage

22 Heidi 9,80 €
paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites
und Salatbeilage

23 Pinoccio 10,20 €

gegrillte Hahnchenbrust mit Pommes Frites
und Salatbeilage

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 « 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov



OHRID

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

Spezialititen vom Grill

zu all unseren Spezialitdten servieren wir Ihnen einen gemischten
Salat als Vorspeise und unsere hausgemachte wiirzige Ohridsof3e

25 Cevapcici 16,50 €
Fleischrollchen mit Djuvecreis und
Pommes Frites

27 Pleskavica ,,Macedonia‘* 17,50 €
Hacksteak gefiillt mit Schafskéise, dazu
Djuvecreis und Pommes Frites

28 Pleskavica ,,Balkan Art* 17,50 €
Hacksteak gefiillt mit Edamer, dazu
Djuvecreis und Pommes Frites

29 Balkan-Leber 16,00 €

gegrillte Leber, dazu Bauchspeck mit gebratenen
Zwiebeln, Djuvecreis und Pommes Frites

30 Raznjici 16,50 €
zwei Nackenspiefle mit Djuvecreis und
Pommes Frites

31 Halb und halb 17,50 €

Cevapcici und Raznjici, dazu Djuvecreis
und Pommes Frites

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 « Ernst-Barlach-Str. 2 *+ 25358 Horst ¢ Inhaber: Vase Shopov



OHRID

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

32 Grillteller ;. (420g)
Schweinenacken, Pleskavica, Putensteak,
Speck und Wurst, dazu Djuvecreis und Pommes Frites

34 Paprika-SpieB} > ; (430g)
Schweinekotelett, Rumpsteak, Schweinefilet am Spiel3
gegrillt mit Bauchspeck, Paprika und Zwiebeln, dazu
Djuvecreis und Pommes Frites

35 Balkanteller . ; (420g)
Rumpsteak, Kotelett, Pleskavica, Leber und
Bauchspeck, dazu Djuvecreis und Pommes Frites

36 Veshalica

Schweinefilet nach mazedonischer Art, dazu
Djuvecreis und Pommes Frites

37 Hirtenteller . ;
Rumpsteak, paniertes Schnitzel, Wurst,
Bauchspeck, dazu Djuvecreis
und Pommes Frites

38 Lustiger Bosnier ;
Rumpsteak gefiillt mit Edamer und
Kochschinken, dazu Gemiise
und Pommes Frites

39 Ohrid-Teller - ;
Rumpsteak, Schweinefilet, paniertes
Schnitzel, dazu Gemiise
und Kroketten

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 « Ernst-Barlach-Str. 2 *+ 25358 Horst ¢ Inhaber: Vase Shopov

20,90 €

21,80 €

21,60 €

20,40 €

22,40 €

25,40 €

27,80 €



OHRID

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

Lammspezialititen vom Grill

zu all unseren Lammspezialitdten servieren wir Thnen einen
gemischten Salat als Vorspeise und unsere hausgemachte Knoblauchsof3e

45 LammkKkotelett , ; 22,40 €

gegrillt, dazu griine Bohnen mit Bauchspeck,
Salzkartoffeln und Krauterbutter

46 Lamm-Haxe , ; (nur auf Vorbestellung) 17,80 €
in feiner Madeira-Sauce, dazu griine Bohnen
mit Bauchspeck und Salzkartoffeln

47 Lammfilet , ; 26,50 €

am Spiel} gegrillt, dazu griine Bohnen mit
Bauchspeck, Kroketten und Krauterbutter

Schnitzel- und Pfannengerichte

zu all unseren Fleischspezialititen servieren wir Ihnen einen gemischten Salat als
Vorspeise und unsere hausgemachte wiirzige Ohridsof3e

48 Frische knackige Gemiisepfanne 13,50 €
Paprika, Zucchini, Mohren, Champignons,
rote Zwiebeln, dazu Butterreis

49 Geschnetzeltes Schweinefilet 19,90 €

mit frischen Butterspitzle

50 Satarash 19,60 €

gediinstetes Schweinefilet mit Paprika, Zwiebeln,
E1, dazu Butterreis

56 Schnitzel ,,Wiener Art* , ; 17,50 €
mit Bratkartoffeln, dazu
Rahm- oder ChampignonsoBie (zzgl. 2,50 €)

58 Ljubljana-Schnitzel (Cordon Bleu) ., ; 18,90 €
Schweineschnitzel gefiillt mit Edamer und
Kochschinken, dazu Djuvecreis und Pommes Frites

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 « 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov
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MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

Saftige Steaks vom Grill

zu all unseren Spezialitdten servieren wir Ihnen einen gemischten
Salat als Vorspeise und unsere hausgemachte wiirzige
Ohridsof3e und Kréuterbutter

60 Rumpsteak » ; (240g) 26,90 €
mit Bratkartoffeln
62 Pfeffersteak (240g) 28,90 €

mit Gemiise, Kroketten und Pfeffersof3e

63 Senatorenteller 28,90 €

Rumpsteak, Schweinefilet und Putensteak
dazu Gemiise, Pommes Frites und Champignon-Sof3e

64 Zwiebelrostbraten , ; (240g) 28,90 €
mit Bratkartoffeln, Gemiise
und gediinsteten Zwiebeln

65 Putensteak 19,90 €

mit Gemiise, Kroketten und Krauterbutter

Beilagen Sofen
83 Kroketten 4,10 € 89 Ajvar 2,50 €
84 Djuvecreis 3,40 € 90 Knoblauchsofle 2,50 €
85 Gemiise 3,90 € 91 Tzatziki 2,50 €
86 Pommes Frites 3,60 € 92 Hollandaise Sofle 2,50 €
87 Bratkartoffeln 5,10 € 95 Pfeffersofle 2,50 €
88 Gemischter Salat 4,80 €

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 » 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov



OHRID

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

Hausplatten fiir zwei Personen

auf Wunsch auch fiir mehrere Personen

70 Gourmet-Platte - ; 52,90 €
Schweinekoteletts, panierte Schnitzel,
FleischspieBBchen, Pleskavica, Leber,
Bauchspeck, dazu Djuvecreis und
Pommes Frites

72 Mazedonische Platte 54,90 €
Rumpsteak, Schweinefilet,
panierte Schnitzel, dazu
Gemiise, Djuvecreis und Kroketten

73 Hausplatte  ; 56,80 €
Rumpsteak, Schweinefilet,
Lammkotelett, Bauchspeck, dazu
griine Bohnen in Speck und Zwiebeln, Djuvecreis
und Kroketten

Fischspezialititen

75 Calamares-Ringe 16,80 €

paniert mit Tartarsauce

77 Zanderfilet 22,60 €
in pikantem Eierteig mit gediinsteten
Zwiebeln und Tomaten, dazu Salzkartoffeln
und Gemiise

78 Lachsfilet 23,90 €
mit Gemiise, Salzkartoffeln und
Zitronenbuttersof3e

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 « 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov
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Getrinke (alkoholfrei)

Mineralwasser

Coca Cola . 1,, Cola Zero 2.9, 10,12,
Fanta 2,12, Sprite 2,12, SpGZi L2, 12

Bitter Lemon s

Apfelsaft, Orangensaft, Kirschsatft,
Bananensaft, Johannisbeernektar

Rhabarberschorle

Apfelschorle, Orangenschorle,
Kirschschorle, Johannisbeerschorle

Kiba

Biere

Bitburger Pils

Bitburger Pils

Kostritzer

Alsterwasser

Alsterwasser

Malzbier

Bitburger Drive

Benediktiner Weillbier
Benediktiner Weillbier alkoholfrei

Longdrinks

Bacardi Cola
Whiskey Cola

Cola Korn

Wodka Orangensaft
Wodka Lemon

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr

Getranke

F1. 0,251

0,41

F1. 0,751

0,31
0,41

0,21

0,21

FI1. 0,331

0,41
0,31

0,41

0,31
0,41
F1. 0,331
0,31
0,41
FI1. 0,331
F1. 0,331
FI. 0,51
FI. 0,51

Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 « 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov

2,90 €
3,80 €
7,50 €

3,70 €
4,50 €

3,60 €

3,50 €

4,50 €

4,50 €
3,80 €

5,20 €

4,20 €
4,80 €
4,20 €
4,20 €
4,80 €
4,20 €
4,20 €
5,50 €
5,50 €

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €



Aperitif
Aperol Spritz

Spirituosen
Korn

Jubildums Aquavit
Mastika

Wodka Absolut
Oldesloer Kiimmel
Lozova Rakija
Malteser Kreuz
Sliwowitz

Whisky
Tullamore Dew
Jim Beam

Jack Daniels

Rum

Bacardi
Captain Morgan
Hansen

Likore/ Bitter

Julischka 1
Amaretto
Sambuca
Ouzo
Jagermeister
Baileys
Fernet Branca
Ramazotti

HeifBle Getranke

Tasse Kaffee
Cappuccino
Espresso

Latte Macchiatto

Friichtetee, Krautertee,

OHRID

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITATEN

Ingwer, Pfefferminz, schwarzer Tee

Glihwein

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr
Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr
Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 « 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

0,21

7,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,90 €
3,50 €
2,80 €
3,80 €

3,20 €
4,20 €
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Weine aus Mazedonien

Weillwein trocken

Weillwein lieblich

0,21
0,51
11

0,21
0,51
11

Weillwein halbtrocken 0,21

Rotwein trocken

Rotwein lieblich

Rotwein halbtrocken

Likorwein

Rosé

WeilBlweinschorle

93 Palatschinken

0,51
11

0,21
0,51
11

0,21
0,51
11

0,21
0,51
11

0,21
0,51
11

0,21
0,51
11

0,21

Dessert

gefiillt mit Vanilleeis
und Schokoladensofe

94 Gemischtes Eis
mit Sahne, dazu Schokoladensof3e oder Himbeersof3e

5,90 €

9,90 €
19,90 €

5,90 €
9,90 €
19,90 €

5,90 €
9,90 €
19,90 €

5,90 €
9,90 €
19,90 €

5,90 €
9,90 €
19,90 €

5,90 €
9,90 €
19,90 €

7,90 €
14,90 €
24,90 €

5,90 €
9,90 €
19,90 €

4,90 €

7,90 €

6,50 €

Offnungszeiten: Dienstag bis Donnerstag: 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr ¢ Freitag bis Samstag: 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr

Sonntag und Feiertag: 11:30 Uhr bis 14:30 Uhr und 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr

Telefon: 0 41 26 — 22 18 * Ernst-Barlach-Str. 2 « 25358 Horst * Inhaber: Vase Shopov



