MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

### Vorspeisen

7 Eingelegte gebratene Paprika 9 in Olivenöl mit Knoblauch und Brot	6,30 €	
16 Panierter Edamer 1 mit Tartarsauce und Brot	8,20 €	
17 Panierter Camembert 1 mit Preiselbeeren und Brot	6,80 €	
18 Omelette wahlweise mit Schinken oder Champignons	8,20 €	
19 Eingemachter Schafskäse mit Tomaten, Knoblauch, Ei heiß serviert mit Brot	9,80 €	
20 Steakbrot mit Kräuterbutter und Knoblauch	3,80 €	
Suppen		

6,20 €

6,20 €

7,50 €

6,50 €

#### Zusatzstoffe

10 Tomatensuppe 4

12 Bohnensuppe

13 Gulaschsuppe 4

15 Knoblauchsuppe 4

1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff oder konserviert, 3: mit Antioxidationsmittel, 4: mit Geschmacksverstärker, 5: geschwefelt, 6: geschwärzt, 7: gewachst, 8: mit Phosphat, 9: mit Süßungsmitteln, 10: enthält eine Phenylalaninquelle, 11: kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken, 12: koffeinhaltig oder chininhaltig

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

### Salate

3 Thunfischsalat Tomaten, Gurken, Kopfsalat, Ei, Oliven und Zwiebelringe	9,20 €
6 Salat "Macedonia" 2,3 Schafskäse, Tomaten, Gurken, Paprika und Zwiebel	9,80 €
9 Hähnchenbrustsalat gemischter Salat mit Hähnchenbrust, Cherrytomaten, Rucola und roten Zwiebelringen mit Haus-Dressing	14,80 €

# Für unsere kleinen Gäste (bis 12 Jahre)

21 Winnetou Cevapcici mit Pommes Frites und Salatbeilage	9,20 €
22 Heidi paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites und Salatbeilage	9,80 €
23 Pinoccio gegrillte Hähnchenbrust mit Pommes Frites und Salatbeilage	10,20 €

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

# Spezialitäten vom Grill

zu all unseren Spezialitäten servieren wir Ihnen einen gemischten Salat als Vorspeise und unsere hausgemachte würzige Ohridsoße



Fle	evapcici eischröllchen mit Djuvecreis und mmes Frites	16,50 €
Hae	eskavica "Macedonia" cksteak gefüllt mit Schafskäse, dazu uvecreis und Pommes Frites	17,50 €
Hae	eskavica "Balkan Art" cksteak gefüllt mit Edamer, dazu uvecreis und Pommes Frites	17,50 €
geg	Ikan-Leber grillte Leber, dazu Bauchspeck mit gebratenen riebeln, Djuvecreis und Pommes Frites	16,00 €
	ei Nackenspieße mit Djuvecreis und mmes Frites	16,50 €
Cer	alb und halb vapcici und Raznjici, dazu Djuvecreis d Pommes Frites	17,50 €

#### MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

<b>32 Grillteller</b> <sub>2,3,4</sub> (420g) Schweinenacken, Pleskavica, Putensteak, Speck und Wurst, dazu Djuvecreis und Pommes Frites	20,90 €
34 Paprika-Spieß 2,3 (430g) Schweinekotelett, Rumpsteak, Schweinefilet am Spieß gegrillt mit Bauchspeck, Paprika und Zwiebeln, dazu Djuvecreis und Pommes Frites	21,80 €
35 Balkanteller <sub>2,3</sub> (420g) Rumpsteak, Kotelett, Pleskavica, Leber und Bauchspeck, dazu Djuvecreis und Pommes Frites	21,60 €
36 Veshalica Schweinefilet nach mazedonischer Art, dazu Djuvecreis und Pommes Frites	20,40 €
37 Hirtenteller 2,3 Rumpsteak, paniertes Schnitzel, Wurst, Bauchspeck, dazu Djuvecreis und Pommes Frites	22,40 €
38 Lustiger Bosnier 1, 2, 3 Rumpsteak gefüllt mit Edamer und Kochschinken, dazu Gemüse und Pommes Frites	25,40 €
<b>39 Ohrid-Teller</b> <sub>2,3</sub> Rumpsteak, Schweinefilet, paniertes Schnitzel, dazu Gemüse und Kroketten	27,80 €

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

### Lammspezialitäten vom Grill

zu all unseren Lammspezialitäten servieren wir Ihnen einen gemischten Salat als Vorspeise und unsere hausgemachte Knoblauchsoße

<b>45 Lammkotelett</b> 2,3 gegrillt, dazu grüne Bohnen mit Bauchspeck, Salzkartoffeln und Kräuterbutter	22,40 €
<b>46 Lamm-Haxe</b> 2,3 (nur auf Vorbestellung) in feiner Madeira-Sauce, dazu grüne Bohnen mit Bauchspeck und Salzkartoffeln	17,80 €
47 Lammfilet 2,3 am Spieß gegrillt, dazu grüne Bohnen mit Bauchspeck, Kroketten und Kräuterbutter	26,50 €
Schnitzel- und Pfannengerichte	
zu all unseren Fleischspezialitäten servieren wir Ihnen einen gemischten Vorspeise und unsere hausgemachte würzige Ohridsoße	Salat als
48 Frische knackige Gemüsepfanne Paprika, Zucchini, Möhren, Champignons, rote Zwiebeln, dazu Butterreis	13,50 €
49 Geschnetzeltes Schweinefilet mit frischen Butterspätzle	19,90 €
<b>50 Satarash</b> gedünstetes Schweinefilet mit Paprika, Zwiebeln, Ei, dazu Butterreis	19,60 €
<b>56 Schnitzel "Wiener Art"</b> <sub>2,3</sub> mit Bratkartoffeln, dazu <b>Rahm- oder Champignonsoße</b> (zzgl. 2,50 €)	17,50 €
58 Ljubljana-Schnitzel (Cordon Bleu) 1, 2, 3 Schweineschnitzel gefüllt mit Edamer und	18,90 €

Kochschinken, dazu Djuvecreis und Pommes Frites

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

## Saftige Steaks vom Grill

zu all unseren Spezialitäten servieren wir Ihnen einen gemischten Salat als Vorspeise und unsere hausgemachte würzige Ohridsoße und Kräuterbutter

<b>60 Rumpsteak</b> 2,3 (240g) mit Bratkartoffeln	26,90 €
62 Pfeffersteak (240g) mit Gemüse, Kroketten und Pfeffersoße	28,90 €
63 Senatorenteller Rumpsteak, Schweinefilet und Putensteak dazu Gemüse, Pommes Frites und Champignon-Soße	28,90 €
<b>64 Zwiebelrostbraten</b> 2,3 (240g) mit Bratkartoffeln, Gemüse und gedünsteten Zwiebeln	28,90 €
65 Putensteak mit Gemüse, Kroketten und Kräuterbutter	19,90 €





Beilagen		Soßen	Soßen	
83 Kroketten	4,10 €	89 Ajvar	2,50 €	
84 Djuvecreis	3,40 €	90 Knoblauchsoße	2,50 €	
85 Gemüse	3,90 €	91 Tzatziki	2,50 €	
<b>86 Pommes Frites</b>	3,60 €	92 Hollandaise Soße	2,50 €	
87 Bratkartoffeln	5,10 €	95 Pfeffersoße	2,50 €	
88 Gemischter Salat	4,80 €			

MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

# Hausplatten für zwei Personen

auf Wunsch auch für mehrere Personen

70 Gourmet-Platte 2,3 Schweinekoteletts, panierte Schnitzel, Fleischspießchen, Pleskavica, Leber, Bauchspeck, dazu Djuvecreis und Pommes Frites	52,90 €
72 Mazedonische Platte Rumpsteak, Schweinefilet, panierte Schnitzel, dazu Gemüse, Djuvecreis und Kroketten	54,90 €
73 Hausplatte 2,3 Rumpsteak, Schweinefilet, Lammkotelett, Bauchspeck, dazu grüne Bohnen in Speck und Zwiebeln, Djuvecreis und Kroketten	56,80 €
Fischspezialitäten	

75 Calamares-Ringe paniert mit Tartarsauce	16,80 €
77 Zanderfilet in pikantem Eierteig mit gedünsteten Zwiebeln und Tomaten, dazu Salzkartoffeln und Gemüse	22,60 €
78 Lachsfilet mit Gemüse, Salzkartoffeln und Zitronenbuttersoße	23,90 €

### Getränke

Getränke (alkoholfrei)		
Mineralwasser	F1. 0,25 1	2,90 €
	0,4 1	3,80 €
	Fl. 0,75 1	<b>7,50 €</b>
Coca Cola 2, 12, Cola Zero 2, 9, 10, 12,	0.2.1	2.70.0
Fanta 2, 12, Sprite 2, 12, Spezi 1, 2, 12	0,3 1 0,4 1	3,70 € 4,50 €
	0,41	4,50 €
Bitter Lemon 3	0,2 1	3,60 €
Apfelsaft, Orangensaft, Kirschsaft,		
Bananensaft, Johannisbeernektar	0,2 1	3,50 €
	°,= 1	2,000
Rhabarberschorle	Fl. 0,33 1	4,50 €
Apfelschorle, Orangenschorle,	0.41	4.50.C
Kirschschorle, Johannisbeerschorle	0,41	4,50 €
	0,3 1	3,80 €
Kiba	0,4 1	5,20 €
D'		
Biere		
Bitburger Pils	0,3 1	4,20 €
Bitburger Pils	0,41	<b>4,80 €</b>
Köstritzer	Fl. 0,33 1	<b>4,20 €</b>
Alsterwasser Alsterwasser	0,3 1 0,4 1	<b>4,20 €</b>
Malzbier	Fl. 0,33 1	<b>4,80 € 4,20 €</b>
Bitburger Drive	F1. 0,33 1	<b>4,20 €</b>
Benediktiner Weißbier	Fl. 0,5 1	5,50 €
Benediktiner Weißbier alkoholfrei	F1. 0,5 1	<b>5,50 €</b>
	,	,
Longdrinks		
Bacardi Cola		6,50 €
Whiskey Cola		6,50 €
Cola Korn		6,50 €
Wodka Orangensaft		6,50 €
Wodka Lemon		6,50 €

#### MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

Aperitif		
Aperol Spritz		<b>7,50 €</b>
Spirituosen		
Korn	2 cl	3,50 €
Jubiläums Aquavit	2 cl	3,50 €
Mastika	2 cl	3,50 €
Wodka Absolut	2 cl	3,50 €
Oldesloer Kümmel	2 cl	3,50 €
Lozova Rakija	2 cl	3,50 €
Malteser Kreuz	2 cl	3,50 €
Sliwowitz	2 cl	3,50 €
Whisky		
Tullamore Dew	2 cl	3,50 €
Jim Beam	2 cl	3,50 €
Jack Daniels	2 cl	3,50 €
Rum		
Bacardi	2 cl	3,50 €
Captain Morgan	2 cl	3,50 €
Hansen	2 cl	3,50 €
Liköre/ Bitter		
Julischka 1,9	2 cl	2,50 €
Amaretto	2 cl	2,50 €
Sambuca	2 cl	3,50 €
Ouzo	2 cl	<b>3,50 €</b>
Jägermeister	2 cl	3,50 €
Baileys	2 cl	3,50 €
Fernet Branca	2 cl	3,50 €
Ramazotti	2 cl	3,50 €
Heiße Getränke		
Tasse Kaffee		2,90 €
Cappuccino		3,50 €
Espresso		2,80 €
Latte Macchiatto		3,80 €
Früchtetee, Kräutertee,		,
Ingwer, Pfefferminz, schwarzer Tee		3,20 €
Glühwein	0,21	4,20 €

#### MAZEDONISCHE & INTERNATIONALE SPEZIALITÄTEN

Weine aus Mazedonien		
Weißwein trocken	0,2 1 0,5 1 1 1	5,90 € 9,90 € 19,90 €
Weißwein lieblich	0,2 1 0,5 1 1 1	5,90 € 9,90 € 19,90 €
Weißwein halbtrocken	0,2 1 0,5 1 1 1	5,90 € 9,90 € 19,90 €
Rotwein trocken	0,2 1 0,5 1 1 1	5,90 € 9,90 € 19,90 €
Rotwein lieblich	0,2 1 0,5 1 1 1	5,90 € 9,90 € 19,90 €
Rotwein halbtrocken	0,2 1 0,5 1 1 1	5,90 € 9,90 € 19,90 €
Likörwein	0,2 1 0,5 1 1 1	7,90 € 14,90 € 24,90 €
Rosé	0,2 1 0,5 1 1 1	5,90 € 9,90 € 19,90 €
Weißweinschorle	0,21	4,90 €
Dessert		
93 Palatschinken gefüllt mit Vanilleeis und Schokoladensoße		7,90 €
94 Gemischtes Eis mit Sahne, dazu Schokoladensoße oder Himbeersoße		6,50 €